平成26年６月27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ル メ デ ィ オ

代 表 者 名 代表取締役社長 高橋 靖

 （コード番号 7859 東証第二部）

問 合 せ 先 取締役 企画・総務・経理担当

  井野 博之

電 話 番 号 0 4 2 － 3 9 7 － 1 7 8 0 （ 代 表 ）

上位株主（高橋 靖）による当社第２回新株予約権の取得意向、並びに、

当該新株予約権の行使のための資金調達及び行使意向に関するお知らせ

 当社は、本日、当社の上位株主でもある代表取締役社長高橋靖氏（以下「高橋氏」といいます。）より、ラ

イツ・オファリング（ノンコミットメント型/上場型新株予約権の無償割当て）により発行された当社第２回

新株予約権（以下「本新株予約権」といいます。）の取得及び行使等の意向について、以下の説明を受けまし

たので、お知らせいたします。

（１） 高橋氏は、当社の創業者であり第２位株主でもある高橋正氏に割り当てられた本新株予約権（260,400

個）を取得し、当該新株予約権の全てを行使する意向がある。但し、買付価格や買付時期その他の条

件について高橋正氏と協議中であり、現時点では未確定である。

（２） 高橋氏は、平成26年７月４日までに、最大28,644千円を借入れることができる融資契約を金融機関と

の間で締結する予定である。

（３） 上記（２）のとおり、取得する新株予約権の全てを行使するために必要な資金（行使総額28,644千円）

を確保できる見込みである。

（４） 高橋氏は、仮に当該融資契約が締結できない場合でも他の方法により資金を調達し、同氏に割り当て

られた本新株予約権の全てを行使する意向である。

（５） 高橋氏は、ライツ・オファリングの実施期間中、同氏が保有する当社普通株式の売却は行わず、また、

本新株予約権の行使により取得することとなる当社普通株式についても売却は行わない。さらに、ラ

イツ・オファリングの実施後においても当該普通株式について売却する予定はない。

以 上